2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2018 года                                   № 30

г.Апшеронск

Об индексации месячных должностных окладов
работников муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район, на которых не распространяется отраслевая система оплаты труда
В соответствии с пунктами 18 и 19 решения Совета муниципального образования Апшеронский район от 21 декабря 2017 года № 229 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», пунктом 3 раздела 2 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 604 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений – централизованных бухгалтерий муниципального образования Апшеронский район», пунктом 4 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 605 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район, на которые не распространяется отраслевая система оплаты труда», пунктом 3 раздела 2 приложения № 1 к постановлению администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 606 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Апшеронский район» постановляю:

1. Повысить с 1 января 2018 года на 5 процентов месячные должностные оклады работников муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район, на которых не распространяется отраслевая система оплаты труда, установленные:
1) постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 604 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений – централизованных бухгалтерий муниципального образования Апшеронский район»;

2) постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 605 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Апшеронский район, на которые не распространяется отраслевая система оплаты труда»;

3) постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 606 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Апшеронский район».
2.Установить, что размеры месячных должностных окладов подлежат округлению при их увеличении (индексации) до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Апшеронский район на соответствующий финансовый год.

4.Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Апшеронского района произвести повышение месячных должностных окладов работников муниципальных учреждений поселений Апшеронского района, на которых не распространяется отраслевая система оплаты труда, с 1 января 2018 года на 5 процентов.
5. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 07 октября 2016 года № 436 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 606 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы муниципального образования Апшеронский район»;
2) постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 07 октября 2016 года № 441 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Апшеронский район от 16 апреля 2013 года № 604 «Об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений – централизованных бухгалтерий муниципального образования Апшеронский район».
6.Управлению организационно-кадровой и правовой работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) официально опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район О.В.Пристегину.

8.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Главамуниципального образования
Апшеронский район

Р.А.Герман